

Eesti Juristide Liidu ettevõtlusjuristide ühenduse tegevuse ülevaade 2022-2023

EEJÜ tegevus on eelkõige juhatuse tegevus, mis koondab aktiivselt ühenduse tegevuses osalejaid. EEJÜ juhatuses on Mare Hiiesalu, Aare Kruuser, Victoria Mets, Erki Pisuke, Merike Roosileht, Tiina Sepa. Kuni detsember 2022 oli juhatuse eesotsas Victoria Mets ja seejärel Aare Kruuser.

Arvesse võttes teema aktuaalsust, jätkas EEJÜ juhatus 2022. a. ja 2023. a. alguses juristi kutsega seonduvate küsimustega tegelemist. Oluline osa selles oli juristieksami eelnõu analüüsil ning sellega seonduvate EJL seisukohtade kujundamisel, eelnõu arutelude ettevalmistamisel ja korraldamisel. Seda eesmärgiga aidata kaasa probleemide lahendamisele, mis seonduvad õigusteenuste ja õigushariduse kvaliteedi tagamisega. Sealhulgas EJL liikmete ning laiemas plaanis kõigi õigusvaldkonnas tegutsejate huvide kaitsmiseks ning õigusteenuste turu regulatsiooni täpsustamiseks.

Eesmärgi saavutamiseks tegeletakse õigusvaldkonna õppekavadega (Victoria Mets on arvatud ÜTI õigusteaduse õppekava nõukogusse), kutsestandardite ja kutseeksamite süsteemi edasi arendamisega (Aare Kruuser on õigusassistendi ja kinnisvaramaaklerite kutseeksami komisjonis ning kutsestandardite uuendamise töörühmas), EJL liikmete ja EJLi mittekuuluvate juristide arvamust on kogunud ja analüüsinud kõik juhatuse liikmed (aga suuremas mahus Erki Pisuke ja Tiina Sepa); laiemas plaanis õigusteenuste turu regulatsiooni analüüsiga. Jätkub töö majandustegevuse õigusliku regulatsiooni ning tegevuse nõuetelevastavuse tõendamise teemal, mille üheks eesmärgiks on mh tutvustada EEJÜ tegevust ning kaasata uusi liikmeid.

EJL arvamused ja seisukohad juristi kutseeksamiga seonduvates küsimustes on suures osas tuginenud EEJÜ juhatuse poolt koostatud arvamustel. Nende kujundamisel oli oluline osa koostööl EJL presidendi Heino Junolaineniga ning EJL konverentsi ettevalmistamisel ja korraldamisel.

EEJÜ tegevusi toetab European Company Lawyers Association`i (ECLA) liikmelisus ning aktiivne osalemine ECLA juhatuse töös (Tiina Sepa). ECLA üldkogud toimusid juunis 2022 Itaalias, oktoobris 2022 Portugalis ja mais 2023 Šveitsis, milles osalesime Zoomi platvormi vahendusel.

2022.-2023. a. tegevusi toetas mh ECLA-st saadud informatsioon õigusteenuste turu regulatsioonist liikmesriikides. ECLA-ga seonduvalt on oluline ära nimetada jätkuv tegevus ettevõttejuristide õigusliku staatusega, sh kliendisaladuse (*legal privilege*) printsiibi laiendamisega ettevõtte peajuristi ja juhi vahelisele suhtlusele, seonduvates küsimustes aga samuti võimalus osaleda pakutatavatel koolitustel ja töörühmade tegevuses ning olla osaline EL tasandil aktuaalsete küsimuste aruteludes ja lahendamisel.

Koostöös Lexology-ga pakume oma liikmetele neid huvitavates õigusvaldkondades igapäevast uudiskirja, mis sisaldab ülevaateid nii Euroopa Liidu liikmesriikide kui ka globaalsete seadusemuudatuste ja kohtupraktikate kohta. Aprill 2023 seisuga on 122 EEJÜ liiget avaldanud soovi uudiskirja saada. Seoses Lexology uudiskirjaga ja sooviga tagada selle jõudmine soovijateni, ajakohastas juhatus ka 2022 aastal liikmete nimekirja, s.h. kontakte.

Liikmetega tehtav töö on jätkuvalt päevakorras. Asjaolusid ja oma ressursi arvesse võttes seadsime eesmärgiks taaskord kõigi liikmetega otse ühendust võtta 2023.a., kui oleme avaldanud oma seisukohad juristieksami osas ja saame sellel teemal aruteludega jätkata.

Tegevusest annavad ülevaate ühenduse juhatuse koosolekute protokollid, mis võtavad kokku eelnevate arutelude tulemused.

2023.a. tegevuskava

Jätkame arutelude ja arvamuste avaldamisega juristieksami teemal.

Võtame ühendust EEJÜ liikmetega ja korraldame konverentsi teemal “Mida ootab tööandja ettevõtte juristilt”.

Osaleme ECLA juhatuse ja üldkogu töös. ECLA 47. üldkogu toimub 26. mail 2023 Šveitsis.